
– Agrícola de Almacenaje. A. AI: Definiéndose: «Corresponde a lo-
cales y edificios destinados al depósito, almacenaje y exposición
de productos y maquinaria agrícola, así como a las actividades
de venta y distribución de los mismos».

RESOLUCION de 15 de octubre de 1998,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la cual se aprueban las relaciones de
personas que han superado el examen
acreditativo de la aptitud y conocimientos
necesarios para el ejercicio de la caza en la
Comunidad Autónoma de Extremadura
convocados por Orden de la Consejería de
Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo 
de 22 de junio de 1998.

De conformidad con lo dispuesto en el Anexo I, Base 10.3 de la
Convocatoria para los exámenes del cazador, correspondiente a
la Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turis-
mo de 22 de junio de 1998 por la que se aprueba la convoca-
toria de 1998 para la realización de los exámenes y cursos de
acreditación de la aptitud y conocimientos para el ejercicio de
la caza en la Comunidad Autónoma de Extremadura y vistas las
relaciones de personas que han superado el examen según pro-
puesta de los Tribunales calificadores, esta Dirección General

RESUELVE

APROBAR las relaciones de personas que han superado el exa-
men acreditativo de la aptitud y conocimientos necesarios para
el ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, convocado por Orden de la Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo de 22 de junio de 1998, por la que se
aprueba la convocatoria de 1998 para la realización de los exá-
menes y cursos de acreditación de la aptitud y conocimientos
para el ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura publicada en el D.O.E número 77 de 7 de julio de
1998, propuestas por los Tribunales calificadores correspondientes
a los Grupos 1.º, 2.º y 3.º, constituidos los Tribunales y agrupa-

dos los aspirantes de conformidad con lo establecido en la Reso-
lución de 21 de septiembre de 1998 (publicada en el D.O.E. n.º
110 de 26 de septiembre).

La relación de personas que han superado el examen acreditati-
vo de la aptitud y conocimientos necesarios para el ejercicio de
la caza en la Comunidad Autónoma de Extremadura correspon-
dientes a la convocatoria de 1998, permanecerán expuestas en
los tablones de anuncios de los lugares que a continuación se
indican:

– Dirección General de Medio Ambiente, C/ Juan Pablo Forner,
n.º 9 de Mérida.

– Servicios Territoriales de Cáceres, C/ Gómez Becerra, n.º 21
Bajo.

– Servicios Territoriales de Badajoz, C/ Menacho, n.º 12- 4.º
Dcha.

– Negociado de expedición de licencias de caza y pesca, C/ San-
ta Eulalia n.º 30 de Mérida.

La Dirección General de Medio Ambiente inscribirá en el Registro
de Cazadores de Extremadura a los ciudadanos que constan co-
mo aptos en las relaciones aprobadas por medio de la presente
Resolución, siéndoles expedida a su vez, por parte de la Jefatura
del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y Pesca, la
certificación individual de dichas inscripciones, que les serán de-
bidamente notificadas.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía adminis-
trativa, podrán los interesados interponer Recurso Ordinario ante
el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo
previsto en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Comun (B.O.E. n.º 285, de 27
de noviembre).

Mérida, a 15 de octubre de 1998.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

D.O.E.—Número 125 31 Octubre 1998 7981



7982 31 Octubre 1998 D.O.E.—Número 125



D.O.E.—Número 125 31 Octubre 1998 7983



7984 31 Octubre 1998 D.O.E.—Número 125



D.O.E.—Número 125 31 Octubre 1998 7985



7986 31 Octubre 1998 D.O.E.—Número 125



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 20 de octubre de 1998, sobre
solicitud de depósito de estatutos de la
Organización Profesional denominada
«Unión de Pequeños Agricultores de
Extremadura», en siglas
«UPA-EXTREMADURA».

En cumplimiento del artículo 4.º del Decreto 873/1977, de 22
de abril (BOE del 28), y a los efectos previstos en el mismo, se
hace público que, en esta Oficina, cuyas funciones han sido tras-
pasadas a la Junta de Extremadura por Real Decreto 642/1995,
de 21 de abril (BOE 15-5-95), y específicamente a la Dirección
General de Trabajo de la Consejería de Presidencia y Trabajo por
Decretos 76/1995, de 31 de julio y 22/1996, de 19-2-1996
(DD.OO.E números 91 y 24, de 3-8-1995 y 27-2-1996, respecti-
vamente), a las doce horas del día trece de octubre de mil no-
vecientos noventa y ocho, ha sido solicitado depósito de los es-
tatutos de la organización profesional denominada «Unión de
Pequeños Agricultores de Extremadura», en siglas «UPA-EXTREMA-
DURA», cuyos ámbitos territorial y funcional son: de Comunidad
Autónoma de Extremadura, y de empresarios agrícolas, ganaderos
o forestales, siendo los firmantes del Acta de constitución: D. Lo-
renzo Ramos Silva, con D.N.I. 8.790.457; y cuatro señores más
debidamente identificados. 

Mérida, 20 de octubre de 1998.–El Director General de Trabajo,
LUIS REVELLO GOMEZ.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ANUNCIO de 21 de octubre de 1998, sobre
«Presentación de las declaraciones de
cosecha de uva y de producción del sector
vitivinícola».

La Consejería de Agricultura y Comercio, por medio del presente
anuncio, pone en general conocimiento que, de conformidad con
lo establecido en el R.º (CE) n.º 1294/96 de la Comisión de 4
de junio de 1996 y en el Real Decreto 1681/1997 de 7 de no-
viembre de 1997, los plazos de presentación de las Declaracio-
nes de Cosecha de Uva y de Producción, correspondiente a la
campaña vitivinícola 98/99, son los siguientes:

DECLARACION DE COSECHA DE UVA: Del 1 de noviembre al 10
de diciembre de 1998.

DECLARACION DE PRODUCCION: Del 26 de noviembre al
10 de diciembre de 1998.

Dichas declaraciones se presentarán, preferentemente, en la Esta-
ción Enológica de Almendralejo, en las Oficinas Comarcales Agra-
rias, o en las dependencias del Servicio de Comercialización
Agraria (Sección de Ayudas Comunitarias) de la Dirección General
de Comercio e Industrias Agrarias de la Consejería de Agricultura
y Comercio en: 

Ctra. San Vicente, 3, aptdo. 217. 06071 Badajoz.

D.O.E.—Número 125 31 Octubre 1998 7987


